
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
Acquisto servizio editoriale abbonamento a ILPERSONALE.IT . Impegno di spesa – CIG 

ZC1348DC02. 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della Regione 

Abruzzo; 

 

RICHIAMATI: 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’ERSI n. 17 del 26.10.2021 con la quale al sottoscritto è stato conferito 

l’interim dell’incarico di Direttore del Servizio Amministrazione e Risorse Umane dell’ERSI; 

 

Considerato che gli uffici dell’Ente Regionale del Servizio Idrico continuano a necessitare di strumenti 

informatici che possano permettere di mantenere costantemente informati gli stessi con possibilità di 

aggiornamento e ricerca di informazioni e norme del settore della Pubblica Amministrazione; 

 

Considerato che l’Ufficio Risorse Umane dell’ERSI ha in utilizzo il servizio offerto dalla piattaforma 

www.ilpersonale.it della Maggioli SpA valutando il servizio utile ed importante al corretto funzionamento 

dell’ufficio in considerazione dei puntuali aggiornamenti, notizie ed approfondimenti in materia di personale 

della Pubblica Amministrazione, oltre che documentazione ufficiale, strumenti operativi, modulistica, 

scadenziari , commenti e risposte degli esperti ai quesiti dei lettori; 

 

Considerato che è presente, sul portale MEPA, codice articolo E035A, l’abbonamento annuale al servizio 

offerto dalla Maggioli SpA mediante il portale www.ilpersonale.it; 

 

Ritenuto che il suddetto abbonamento fornisce un fondamentale supporto tecnico alle attività di tutti gli 

uffici dell’ERSI in quanto, tratta in modo specifico e professionale, tutte gli aspetti normativi 

e giuridici del personale degli Enti Locali; 

 

Visto che il prodotto è presente anche sul MEPA con codice prodotto numero E025A, relativi al servizio di 

fornitura di strumento informatico per l’aggiornamento quotidiano in materia di gestione delle risorse umane 

negli Enti Locali per un importo annuale di € 590,00 oltre iva (22%); 

 

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento in oggetto si opera nel rispetto del principio di economicità e 

che il corrispettivo indicato è valutato come congruo e ragionevole alla luce del mercato di riferimento;  

 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 140 del 29/12/2021 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

CONSIDERATO che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che la fornitura del servizio in oggetto, così come sopra riportato, ha importo inferiore a € 

5.000,00 e pertanto, suppur presente sul MEPA, a parità di costo, non è obbligatorio il ricorso all’utilizzo della 

piattaforma, ai sensi dell’art.1, comma 450, della L. 296/2006, non ultimo ai sensi delle modifiche intervenute 

dall’art.1, comma 130 della L. 145/2018; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

 

RAVVISATA, altresì, la necessità di provvedere all’impegno della spesa; 

 

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti stipulati 

con la pubblica amministrazione; 

 

ACQUISITO il Codice CIG ZC1348DC02; 

 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS INAIL_29542937 emesso in data 09/10/2021 e valido fino al 

06/02/2022dal quale si rileva la regolarità contributiva della Ditta; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

- il Bilancio c/e, anno 2021; 

- la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1) DI affidare alla ditta Maggioli Editore SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), CF /P.IVA 

06188330150, il servizio in premessa, per un importo di € 590,00 (Iva esclusa); 

 

2) DI impegnare la spesa di  € 590,00 ( oltre iva),  per l’anno 2021 e nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 

2011, n.118 e successive modificazioni,   al cap. 2212/0 “Spese per gestione e manutenzione applicazioni 

(Servizi Amministrativi)”, Missione 01, Programma 01, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 

“Acquisto di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.19.001 “Gestione e manutenzione” del Bilancio 2021; 

 

3) DI dare atto che: 

 alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti previa fornitura avvenuta e 

presentazione di regolare fattura della Ditta Maggioli Editore SpA di Santarcangelo di Romagna (RN); 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione che 

l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016). 

  

 

     Il Direttore ad interim 

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 

 

 

 

 

 

 

 

 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D. Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dal presente provvedimento; 

                                                                                             

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal 

presente provvedimento  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        (f.to Annunziata Ferri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Il Dirigente del Servizio 

        (f.to Ing. Alessandro Antonacci) 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 30/12/2021 al 14/01/2022. 

 
 

 

 

 

 

Determina RU n. 140/2021  

L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
 

 


